
 

l 

 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 
Via Sangone n. 34 – 10042  NICHELINO (TO) -  Tel.: 011/6819635 

C.F. 94073460019  - Cod. Mecc. TOIC8A6001 
e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icnichelino2.it 
 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 

Al sito Web 
All’albo online 

Al Consiglio di Istituto  
 
 
 

(ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023) , finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU. 

Titolo progetto: "Competenze nuove per una nuova scuola"  
Importo assegnato per il progetto   60.491,79 € 
Codice CUP I14D23003800006 - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42976   

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 





 

l 

 

 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico (D.M. 66/2023); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto delle 
risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”); 
VISTO L’Allegato 1 DM Riparto formazione digitale nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 60.491,79; 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023); 

  VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 78 
del 19-01-2024; 
VISTO il progetto presentato in data 26/02/2024; 
PRESO ATTO che per Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023), è stato generato il CUP I I14D23003800006 ed inserito in piattaforma Futura; 
VISTO l’atto di concessione n° 35421 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 78 del 
19/01/2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1585 del 11-03-2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
Titolo progetto: "Competenze nuove per una nuova scuola"  
Importo assegnato per il progetto   60.491,79 € 
Codice CUP I14D23003800006 - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42976 
VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs.36/2023; 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa rendicontazione ed eventuali controlli; 
Art. 3 Incarico 



 

l 

 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 
Art. 4 Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web https://icnichelino2.it/ 
dell’Istituto e conservato agli atti della scuola. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Marisa Pallotti 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2024-04-17T15:13:19+0200
	MARISA PALLOTTI




